
西南学院大学ラグビー部OB会 会報

玄海の波
平成27年8月

ご挨拶            OB会 会長  衣笠 勝人 (73期 )

暑中お見舞い申し上げます。
OB・ OG各位におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます (,
また、日頃からOB会活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

春の練習試合につきましては、OB会ホームページおよび現役ブログ等でご確認いただいている
こととは存じますが、2勝5敗という結果に終わりました。
誠に歯がゆい結果ではありますが、秋のシーズンに期待を抱かせる力強い場[銚ありまlノた。
特に、一部リーダ校 (福大・共立大 0九大)との対戦では、FWは三角に戦えていたと思います。
今年の課題はBKでしょうか…。
今回の会報でもご案内のように、9月 19日 (土)に「壮行会」を予定しておりますので、多くの

OB・ OG各位がご参集いただき、秋のリーグ戦に臨む現役を激励をいただければ幸いでございます。

さて、今年度前半のOB会活動は総会時にご指摘のあった、「指導者招聘の存続問題」ヨ6よび
「推薦制度の拡大」を念頭に大学側との交渉にあたつて参りました。残念ながを,、 ご報告に至る

日に見えた結果には至つておりません。今後とも交渉を続けていく所存でございます。

後半の活動は、前述の大学側との交渉結果を踏まえ11月 の幹事会での「次年度予算案作成」が

最も重要と考えております。私どもOB会役員一同は、従来どおり「現役支援」そr第一義に
「外部からの指導者招聘」の存続を望んでいますが非常に厳しい財政状況にあります。

この現状を少しでも前進させるため、7月 15日 の幹事会で次の3項目を決定いたしました。(詳細は
OB会ホームページの《OB・OGの活動》平成27年度 第2回幹事会議事録をご参照ください)

1。今年度OB会費・強化費未納入の各位に早期の納入をお願いする。
OB会費・強化費の納入者・未納入者の一覧表を同封いたしますのでご確認ください。

2.「00期」以降のOB各位に納入協力をお願いする。

3.全OB・OG各位に強化費の上乗せ納入と「壮行会」不参加者への賛助金納入をお願いする。
厳しい財政状況に鑑み、今年度既に強化費納入の皆様にも追加の強化費納入をお願いし、更に
「壮行会」の不参加のOB・ OG各位にも賛助金の納入をお願いする。

上記「1項」「2項」については、OB会役員ならびに歴代主将等からもお願いの電話等を差し上げます。
また、「3項」につきましては、誠に鉄面皮で心苦しいお願いですが事情をご賢察いただき、全員に
同封させていただきましたので、《振込用紙》にて納入を伏してお願いいたします。

なお、7月 15日 の幹事会では、暖1部90周年記念行事」の準備にも着手いたl〆ました。
今後とも、OB会活動に対するご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

■ 報告事項・連絡事項

*新入部員
田上 裕介   九州学院高校 L0     180c m  86k g
鈴木 祐樹   高鍋高校   聰.8     174c m  85k g
小林 雅   西南学院高校 WTBoSH 167 c IIL  65k g
井上 滉介  西南学院高校 H0     171c m  81k g
竹若 絢矢  西南学院高校 WTB    174c m  81k g



*新入女子マネージャー

宇都官 弓郁  西南学院高校
野崎 由莉奈  福岡舞鶴高校
庄島 紗紀  福岡舞鶴高校

この練

日イ寸 対 戦 校 点 数 結 果

5月 10日 早 酪 大 学 28    女寸        33 ●

5月 17日 九州共立大主 24    文寸        78 ●

5月 24日 九州大学 43  対   __59 ●

ら員 30日 久留米大学 52    六寸        10 0

6月 20日 能太大学 22    女+        33 ●

6月 27日 大今 大 学 17    女+         5 0

7月 12日 福岡大学 14   文土______』」 ●

夏合宿のお知らせ
8月 18日 ～23日 田尻グリーンフィールド《8/7より練習開始》 *8/22は 日本代表戦を観戦予定

壮行会     同封のはがきで8月 31日必着で出欠をお知らせください
秋季リーグ戦に臨む現役選手諸君の激励のために、「壮行会」を挙行いたします。

日時:平成27年9月 19日 (土)15:00より
場 所 :『蒼の雫 (あおのしずく)』天神店
住 所:福岡市中央区天神卜8-22-9階 (カメラのキタムラビル9階 )

会 費:5,000円
(欠席の方も,現役支援のため賛助金3000円を同封の振込用紙でご協力をお願いします)

※当初予約していた会場が閉店で、場所と時間が急邊変更となりました。

銀行 福岡銀行 博多支店
普通口座   16546476
ビー部OB会 会計 二壺盗置

事務局からのお願い

連絡先住所や勤務地の変更があつた場合は、必ず事務局までご連絡をお願いいたします。

連絡先は、携帯電話090-2394-3565(渡辺 )メールアメールアドレスtw10423@yahoo.co.jp

OB会々員じに慶弔規定があります。該当の場合も是非ご連絡ください。
現役マネージャーが「西南学院大学ラグビー部ブログ」を開設して情報を公開しています。
http://yaplog。 」p/SW― rugby

郵便局    口座記号  口座番号
01790-6-75336


